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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,376,029.69 935,132.30 4,748,750.625,683,882.92

960,000.00 246,000.00 949,074.00Dietas 1,195,074.00

3,464,911.47 280,967.82 2,846,774.61Sueldos Básicos 3,127,742.43

290,007.16 274,012.16 9,378.45Decimotercer Mes 283,390.61

290,007.16 0.00 278,192.16Decimocuarto Mes 278,192.16

15,000.00 0.00 13,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

13,000.00

126,103.90 84,544.32 171,259.58Contribuciones para Seguro 
Social

255,803.90

230,000.00 49,608.00 349,962.00Jornales 399,570.00

0.00 0.00 131,109.82Beneficios 131,109.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,771,530.40 797,497.36 2,596,709.483,394,206.84

96,900.00 4,230.00 38,740.00Viáticos Nacionales 42,970.00

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

30,000.00 0.00 27,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

27,000.00

30,000.00 0.00 11,700.00Telefonía Fija 11,700.00

18,000.00 1,684.55 10,300.00Telefonía Celular 11,984.55

0.00 0.00 20,507.46Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,507.46

10,000.00 0.00 800.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

800.00

50,000.00 355,949.99 194,703.01Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,653.00
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810,000.00 159,979.72 643,220.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

803,200.00

25,000.00 0.00 7,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,200.00

0.00 33,750.00 28,996.00Servicios Jurídicos 62,746.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

0.00 0.00 2,625.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

2,625.00

0.00 82,340.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

82,340.00

0.00 0.00 67,667.07Primas y Gastos de Seguro 67,667.07

20,000.00 280.00 4,720.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

1,500.00 50,543.57 88,456.43Publicidad y Propaganda 139,000.00

18,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Internet 10,000.00

250,000.00 0.00 812.29Ceremonial y Protocolo 812.29

200,000.00 0.00 8,068.46Actuaciones Deportivas 8,068.46

748,130.40 8,000.00 1,013,193.11Actuaciones Artísticas 1,021,193.11

50,000.00 0.00 0.00Sangres y Componentes 0.00

3,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

150,000.00 0.00 69.90Servicios de Vigilancia 69.90

250,000.00 100,739.53 416,930.47Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

517,670.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,303,275.80 991,611.50 434,525.231,426,136.73

80,000.00 4,707.50 85,292.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

90,000.00

0.00 0.00 4,048.00Prendas de Vestir 4,048.00
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30,000.00 0.00 2,500.00Llantas y Cámaras de Aire 2,500.00

11,000.00 0.00 1,000.00Gasolina 1,000.00

70,000.00 0.00 0.00Diésel 0.00

10,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

50,000.00 825.00 9,987.93Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,812.93

969,775.80 786,079.00 153,196.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

939,275.80

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

60,000.00 200,000.00 156,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

356,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,790,406.64 41,880.07 4,015,580.824,057,460.89

60,000.00 22,444.57 172,872.68Equipos Varios de Oficina 195,317.25

0.00 6,648.00 804,349.75Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

810,997.75

0.00 0.00 1,436,740.29Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,436,740.29

0.00 0.00 280,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

280,000.00

380,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

1,350,406.64 12,787.50 1,321,618.10Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,334,405.60

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,511,493.10 2,235,997.02 15,278,982.3517,514,979.37

30,784.10 46,448.50 100,151.18Ayuda Social a Personas 146,599.68

500,815.44 318,548.00 2,562,472.45Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,881,020.45
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9,704,453.56 1,751,366.27 11,959,939.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,711,306.24

275,440.00 119,634.25 656,418.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

776,053.00

21,752,735.63 5,002,118.25 27,074,548.50Total: 32,076,666.75
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